
1 2

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
NADACE ŽIVOT UMĚLCE 
2023



3 4

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE         4 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA NADACE      5

INFORMACE O FINANČNÍ SITUACI       6

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY      9

1) Nadační příspěvky na projekty       9

2) Stipendia                   21

3) Sociální příspěvky                  23

4) MASTER PRIX                  25

5) Pietní místa v péči NADACE ŽIVOT UMĚLCE             27

PŘIJATÉ DARY A PŘÍSPĚVKY               28

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA          32

OBSAH
IDENTIFIKAČNÍ  
ÚDAJE

Název:  NADACE ŽIVOT UMĚLCE

Identifikační číslo: 452 51 746
   Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném   
   Městským soudem v Praze dne 10. srpna 1998, oddíl N,  
   vložka 20

Sídlo nadace:  Václavské náměstí 831/21
   110 00 Praha 1
   Česká republika

Poslání nadace:   Účelem a cílem činnosti nadace je všestranná podpora 
výkonných umělců v oblasti hudební, dramatické, 
artistické, interpretační a tvůrčí činnosti s důrazem na 
aktivity směřující k vytváření jejich sociálních, profesních  
a společenských jistot. Tento cíl nadace se realizuje 
prostřednictvím nadačních příspěvků a grantů směřujících 
nejen k podpoře činnosti výkonných umělců, ale  
i k podpoře tvůrčích projektů a kulturně společenských 
akcí zvyšujících prestiž a vážnost výkonných umělců.

Vznik nadace: 3. června 1992

Výše zapsaného  
nadačního  
kapitálu:   48 886 640,00 Kč

Ochranná  
známka:    Nadace je nositelem ochranných známek zapsaných  

v rejstříku ochranných známek, vedeném Úřadem 
průmyslového vlastnictví pod číslem zápisu 208674  
a 209823, dne 25. 3. 1998, a to ve smyslu zákona  
č. 137/1995 Sb., o ochranných známkách.

Bankovní ústav: Komerční banka, a.s.
   číslo účtu: 25334111/0100

Auditor:  Ing. Radmila Špíšková
   Oprávnění Komory auditorů o zápisu do seznamu 
   auditorů č. 1326



5 6

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
NADACE

INFORMACE O FINANČNÍ  
SITUACI

Správní rada NADACE ŽIVOT UMĚLCE pracovala v tomto složení:

Oldřich Smola, UOH, předseda správní rady
Dušan Bitala, SAI, člen správní rady 
Tomáš Hanzl, UPZ, člen správní rady
Tomáš Magnusek, ARTES, člen správní rady
Miroslav Sekera, AHUV, člen správní rady 
Marek Vašut, HA, člen správní rady

V průběhu roku proběhlo devět jednání správní rady. 

Dozorčí rada NADACE ŽIVOT UMĚLCE pracovala ve složení:

Mgr. Miroslav Laštovka, UOH, předseda dozorčí rady
Mikoláš Chadima, SAI, člen dozorčí rady
PhDr. Václav Soldát, ARTES, člen dozorčí rady

Dozorčí rada se setkala na třech jednáních. Účastnila se také dvou jednání 
správní rady a předsedů zakládajících profesních organizací.

Zástupci zakladatelů nadace: AHUV = Asociace hudebních umělců a vědců, ARTES = Umělecké 
sdružení ARTES, HA = Herecká asociace, SAI = Svaz autorů a interpretů, UPZ = Unie - Odborový svaz 
profesionálních zpěváků ČR, UOH = Unie orchestrálních hudebníků ČR.

Výkonný aparát nadace pracoval ve složení:
PhDr. Svatava Barančicová, výkonná ředitelka 
Lýdie Soldánová, tajemnice

Spolupracovníci nadace:
Mgr. Richard Růžička, právní poradenství
Jana Junová, účetní a daňové poradenství
Barbora Fialová, komunikační a PR služby
Marek Farkaš, grafické práce

1) Majetek nadace a její závazky

Přehled majetku a závazků je uveden ve finančních výkazech, který tvoří přílohu této výroční zprávy.

Zhodnocení základních údajů účetní závěrky:
NADACE ŽIVOT UMĚLCE hospodařila v roce 2023 s kladným hospodářským 
výsledkem (+) 1 115 523,25 Kč
V roce 2023 došlo proti roku 2022 ke snížení správních nákladů o cca 11 %. 
Provozní náklady byly v roce 2023 hrazeny z vlastních zdrojů nadace. 
Nevyčerpaná výše darů ve výši 3 041 061,39 Kč byla ponechána na účtu 
911xxx (Fondy) pro krytí provozních nákladů v roce 2024. 

2) Náklady a výnosy

Přehled výnosů a nákladů je uveden ve finančních výkazech, které tvoří přílohu této výroční zprávy.

Náklady související se správou nadace dle čl. V odst. 2) Statutu NADACE 
ŽIVOT UMĚLCE jsou v souladu s daným omezením. Správní náklady byly  
v roce 2023 92,67 %.

NADACE ŽIVOT UMĚLCE dosáhla za účetní období roku 2023 hospodářský 
výsledek ve výši 1 115 523,25 Kč. Hospodaření NADACE ŽIVOT UMĚLCE  
s dary je v souladu se všemi relevantními právními i vnitřními předpisy a plní 
cíle nadace dle statutu. Výrok auditora k Roční účetní závěrce za rok 2023  
v souladu s českými účetními předpisy byl ověřen bez výhrad.

Částka v Kč

Spotřeba materiálu 10 661,50   

Služby 682 022,14   

Mzdové náklady 1 654 709,00   

Jiné ostatní náklady 370 819,40   

Celkem: 2 718 212,04   



7 8

3) Sídlo nadace

V červnu 2023 se přestěhovala kancelář nadace po třiceti letech ze 
Senovážného náměstí 23 do nových prostor na Václavském náměstí 21. 
Kanceláře byly vybaveny částečně novým nábytkem, částečně se starý 
mobiliář přestěhoval, odepsal či daroval SMOSKu. 



9 10

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ  
PŘÍSPĚVKY

1) Nadační příspěvky na projekty

Správní rada nadace rozhodla o udělení nadačních příspěvků na projekty ve 
dvou výzvách v celkové výši 3.880.010,40 Kč, a to těmto žadatelům:

Žadatel - projekt Částka v Kč

AGENTURA PERMONIA PROMOTION, z.s. - Festival hudby 
a divadla KAHAN Jana Balady 2023 6 000,00

Akademie klasické hudby, z.ú. - Concertino Praga - 
Dvořákova rozhlasová mezinárodní soutěž pro mladé 
hudebníky (€ 700)

17 500,00

Album Art, spolek - BLUEGRASS NA MLEJNĚ 5 000,00

Andrea Miltnerová & Company, z. s. - Celestial Odyssey 7 000,00

ARBOR - spolek pro duchovní kulturu - Českolipský 
komorní cyklus 2023 15 000,00

ArtProm s.r.o. - Škola chůd Long Vehicle Circus 5 000,00

ArtWay, z.s. - Josef Topol: Hodina lásky 8 000,00

Asociace tanečních umělců České republiky, z. s. - 
Soutěžní přehlídka současné taneční tvorby Balet 2023 10 000,00

BALET PRAHA, o.p.s. - Prezentace Pražského komorního 
baletu v Izunokuni City v Japonsku v roce 2023 20 000,00

BALET PRAHA, o.p.s. - Účast Pražského komorního baletu 
na Mezinárodním tanečním festivalu Incheon v Jižní Koreji 20 000,00

Baletní škola Olomouc - Irina Popova, spolek - Louskáček 5 000,00

Barocco sempre giovane o. p. s. - Interpretační kurzy 2023 10 000,00

Baroko v Čechách z.s. - Divadelní léto na Plovárně Manětín 
2023 10 000,00

Bárta Urbánková Kristýna - Workshop a beseda s Jure 
Puklem (Slovinsko) 4 000,00

bazmek entertainment, z. s. - Atatürkiáda: mezi mešitou a 
diskotékou (pův. Vrah z města meruněk) 5 000,00

Benešová Eliška - Cube - Performance člověka a objektu 5 000,00

Bohemorum s.r.o. - MHF Lípa Musica 2023 - 22. ročník 20 000,00

Braunensis Art Productions s.r.o. - Dvořákův festival 50 000,00

Braunensis Art Productions s.r.o. - Vzkříšené varhany 2023 10 000,00

CANTICUM, spolek - Rybenské hudební léto - 17. ročník 11 000,00

Cantus Firmus, z. s. - Mezinárodní festival staré hudby 
MUSICA AD CONFLUENTEM 2023 10 000,00

Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s. - Mladá hudba 
na Českokrumlovsku - 18.ročník 10 000,00

Cingrošová Karolína - Hudba z ráje 2023 20 000,00

Collegium musicale z. s. - Mezinárodní letní hudební 
akademie v Kroměříži 50 000,00

Cotatcha Orchestra, z.s. - Cotatcha Orchestra série koncertů 17 000,00

Country - Western Club Liberec - GODY 2023 8 000,00

Czech Brass Academy z. s. - Czech Brass Academy, 2023 30 000,00

Česká kultura, z.s. - Malostranské komorní slavnosti 15 000,00

Česká kultura, z.s. - ART SALON PIANO České Budějovice 15 000,00

Česká kytarová společnost z.s. - 19. mezinárodní kytarová 
soutěž GUITARTALENT´23 10 000,00

Česká kytarová společnost z.s. - 32. mezinárodní kytarový 
festival a kurzy BRNO´23 15 000,00

Česká píseň Plzeň, z.s. - Jarní koncert 10 000,00

Česká společnost Josepha Haydna, z.s. - 31. HAYDNOVY 
HUDEBNÍ SLAVNOSTI 16 000,00

Česká tábornická unie, z.s. - Oblastní kola festivalu Porta 
2023 45 000,00

Český filmový a televizní svaz FITES, z.s. - Ceny Františka 
Filipovského 2023 20 000,00

Český svaz ochránců památek z.s. - 2. základní organizace 
Klub Ladislava Lábka v Plzni - Folk-country festival pro 
zámek Čečovice

15 000,00

Čtvrtlístek z.s. - Memoriál Rosti Čtvrtlíka XII. ročník 
Čtvrtlístek 23 7 000,00



11 12

Žadatel - projekt Částka v Kč

DAMU - Cena Jiřího Adamíry NŽU (Kristýna Jedličková, 
Matěj Polák) 30 000,00

Didymos z.s. - Ng Fest 5 000,00

Divadelní spolek Scéna Kralupy - Scéna Kralupy: Scénafest 
2023 8 000,00

Divadlo 3+kk z.s. - Franz Kafka žije! ve Franz Kafka Špitále 5 000,00

Divadlo Dokola, spolek - Zlatovláska - realizace 
divadelního představení 5 000,00

Divadlo KAKA, z.ú. - Příběhy malé Buddhy 5 000,00

Divadlo Marianny Arzumanové, z.s. - Divadlo MA hraje pro 
školy v rámci prevence 8 000,00

Divadlo Marianny Arzumanové, z.s. - Letní Grébovka s 
Divadlem MA 10 000,00

Divadlo RIYO, z. s. - Realizace divadelního představení 
Alana Ayckbourna 6 000,00

Divadlo Unlimited, z.s. - Festival českého divadla a 
dramatiky v Budapešti - 6. ročník 25 000,00

DOC.DREAM services s.r.o. - Dok.Divadlo na MFDF Ji.hlava 
2023 8 000,00

Dočasná Company z.s. - Jak Zojka pomohla Zemi dýchat 5 000,00

Duae Tastae, z. s. - To ty jsi, lásko, moje věčné téma 4 000,00

DW7, o.p.s. - Divadlo na cucky 5 000,00

Eftimiadisová Claudia - Příběh stromů 6 000,00

ePRODUCTION s.r.o. - MikuLOVE 2023 10 000,00

Ernyeiová Petra - Noc Zpěvaček 13 000,00

Fiala Josef - Zdelovské slavnosti 20 000,00

FOLK V OSTRAVĚ z.s. - Ozvěny Ostrava 10 000,00

FOLK V OSTRAVĚ z.s. - Bluebells 12 000,00

Folklorní spolek Šumava Klatovy - XVIII. Mezinárodní 
folklorní festival Klatovy 2023 12 000,00

FolklorOVA, z.s. - Ostravské dny folkloru 7 000,00

Fórum mladých člen AHUV, z. s. - Fórum mladých hraje 
(nejen) seniorům 35 000,00

Fórum mladých člen AHUV, z. s. - Mezinárodní violová 
soutěž Oskara Nedbala 2023 - 5. ročník 16 000,00

Fuchs Robert - Jazz a poezie I - zhudebněné verše 
Lawrence Ferlinghettiho 5 000,00

Fuchs Robert - Jazz a poezie II – série jazzových večerů 
- básně Jana Skácela a Vladimíra Holana Jazz a poezie II 
– série jazzových večerů - básně Jana Skácela a Vladimíra 
Holana

5 000,00

Galiová Gabriela - REM 5 000,00

GERONIMO s.r.o. - TrutnOFF Open Air Festival 2023 15 000,00

Gornalova Maria - New generation 2023 5 000,00

Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy, základní 
umělecká škola - Písňová soutěž Bohuslava Martinů 20 000,00

Härtelová Lydie - Ludovít Kanta a Lydie Härtelová: Koncert 
pro jedenapadesát strun 6 500,00

Havlák Lubomír - Koncerty mladých pěvců - Pokračovatelé 
mistrů 20 000,00

Havlák Lubomír - Setkání s legendami české opery 40 000,00

Hejnic Otto - Podpora turné českého hudebníka se 
zahraničníma umělcema 5 000,00

Herecká asociace - 45. Festival České filmové komedie 15 000,00

Herecká asociace - Cena Františka Filipovského za 
dlouhodobé herecké mistrovství v dabingu (Jiří Prager, 
Alena Procházková, Jiří Štěpnička, Jan Vlasák)

40 000,00

Herecká asociace - Klub seniorů 30 000,00

Herecká asociace - Thálie (Daniela Kolářová, Stanislav 
Šárský, Emília Vašáryová, Jan Hladík, Miroslava Pešíková, 
Jiří Suchý, František Zacharník)

70 000,00

Hlaváček Václav - 19. Setkání dechovek na zámku Stránov 10 000,00

Hlaváček Václav - 20. Kněževeská dechparáda 9 000,00

Hojka Jakub - Divadelní komiks pro děti od 4 let a pro 
dospělé 7 000,00

Horák Ladislav - Třeboňská letní setkávání 2023 10 000,00



13 14

Žadatel - projekt Částka v Kč

Horáková Tereza - Projekt Kvartet pro konec času 
(Messiaen) a premiéra Kvartetu Jonáše Starého 6 000,00

Hornový spolek - Horn Fest Praha 2023 15 000,00

Houdová Šaturová Simona - Pěvecké kurzy belcanto-lab 
2023 14 000,00

Hradecká nokturna z.s. - Hradecká nokturna - Jarní sezóna 10 000,00

Hradecká nokturna z.s. - Hradecká nokturna - Podzimní 
sezóna 15 000,00

Hudebně - taneční spolek pro Evropu (HTSpE) - Stále 
stejný příběh 10 000,00

Hudební mládež České republiky, z. s. - Mladá Smetanova 
Litomyšl - jubilejní 50. ročník 15 000,00

Hudilas, z.s. - Muzikálové léto na zámku Ploskovice 2023 10 000,00

Hukot CB, z.s. - Buskers fest 10 000,00

Hurá do opery z.s. - HURÁ DO OPERY! 15 000,00

Hurá do opery z.s. - HURÁ DO OPERY! II. 20 000,00

Ibérica, z.s. - Festival iberoamerických kultur Ibérica 2023 10 000,00

Institut Bohuslava Martinů o.p.s. - 9. Benefiční koncert 
Institutu Bohuslava Martinů 20 000,00

Intercultural Creative Life z.s. - Fanny & Beatles 9 000,00

International Sommeracademy - Cena Antonína Reichy 
NŽU (Fedor Kalashnov, Khoi Dinh, Louis Daniel Spies, Gaja 
Bašič; Liva Vilcane, Viktorija Razdevšek, Xiaocheng Wang, 
Tristan Baban, Helen Telliez)

49 010,40

iREPORT s.r.o. - Žebřík č. 31! (slavnostní vyhlášení) 20 000,00

Isara, z.s. - UnderFolk 2023 15 000,00

Isara, z.s. - Isarafest 2023 14 000,00

Janáčkův máj, o.p.s. - Mezinárodní hudební festival Leoše 
Janáčka „Janáčkův Máj“ 50 000,00

Janča Jan - Dies Irae 3 000,00

Janoušek Miroslav - Janouškovo Ústí (alias Muzikanti  
v Cakli), 38. ročník 10 000,00

Jazz Club Slaný, z. s. - 56. Slánské jazzové dny 15 000,00

JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o. - Slavnosti synkop 2023 15 000,00

Jednota pro zvelebení hudby v Čechách z.s. - Kultura  
v srdci Prahy 2023 15 000,00

Jihočeský komorní festival, z.s. - Jihočeský komorní 
festival 2023 - 18. ročník 20 000,00

Johan, zapsaný ústav - Nastevřeno 2023 5 000,00

Jouza Vojtěch - Koncert Pražského barokního souboru 10 000,00

Kalenda Martin - Mrakoplaš kontra Alzheimer 2023 16 000,00

Kampa CB, z.s. - Kampa žije 4 000,00

Kašparová Adéla - (Ne)tradiční zakončení tanečního roku 
EFK 5 000,00

Kašparová Adéla - Movement Therapy 5 000,00

Kistanov Jan - Filip Topol & Agon Orchestra 15 000,00

Klasici v ulici, z.s. - festival Klasici v Táboře 20 000,00

KLASIKA VIVA, z. s. - Klasika Viva 2023 12 000,00

Klavírní kurzy Mikulov, z.s. - Klavírní kurzy Mikulov 15 000,00

Klub Art 4 People z.s. - Kulturní program festivalu Dance 
Life! 2023 5 000,00

Klub Art 4 People z.s. - Mezinárodní den tance 2023 10 000,00

Klub přátel umění v České republice, z. s. - Podzimní 
divadelní festival 2023 6 000,00

Kohoutová Petra - Svět hudby, svět pro všechny 6 000,00

Kolář Milan - Předvánoční folkové koncerty v Jihlavě 5 000,00

Kolář Milan - Vánoční prázdniny v Telči 10 000,00

Kolegium hraběte F. A. Šporka, z.s. - Jařinec 2023 5 000,00

Komín Jan - Vinohradské válcování 2023 15 000,00

Komorní hudba dnes, z.s. - Novoměstské Slunohraní 2023 10 000,00

Konektiv z.s. - Konektiv Night Vol. VI 10 000,00

kontrapunkt, z. ú. - Jazz jde městem / Jazz Goes to Town 
2023 15 000,00

Kopecký Ivo - FESTIVAL DUCHOVNÍ HUDBY A POEZIE - 
Varhany - neznámá chlouba měst 13 000,00

Korbová Vlasta - Duchovní hudba a poezie 10 000,00

Korbová Vlasta - Foersterova síň 8 000,00

Krásná hudba, z. s. - Festival Podkrkonošské hudební léto 
2023, 7. ročník 15 000,00

Kučera Pavel - Apollo 2022 15 000,00

Kurz staré hudby, z.s. - Kurz staré hudby 5 000,00

Kytarový festival Mikulov / Guitar Festival Mikulov, z.s. 
- XXXV. Kytarový festival Mikulov 2023 15 000,00

Lázeňská kolonáda Luhačovice, o.p.s. - Festival Janáček  
a Luhačovice, 30. ročník 20 000,00



15 16

Žadatel - projekt Částka v Kč

Lidi z. s. - Óda na neúspěch 7 000,00

Lieder Company z.s. - Koncerty Lieder Company - jaro/
léto 2023 - 4 koncerty v Praze 15 000,00

Lieder Company z.s. - Koncerty Lieder Company - 
podzim/zima 2023 - 4 koncerty v Praze 25 000,00

Lieder Society z.s. - Čapkovy listy Olze - Scheinpflugové 
Stesk 9 000,00

Lieder Society z.s. - Koncerty Lieder Society březen - 
červen 2023 10 000,00

Lichtzwang, z. s. - LICHTZWANG 2023 - koncertní řada pro 
hudbu 20. a 21. století 10 000,00

Linhart Petr - Živé Skoky 2023 8 000,00

LVHF z.s. - Lednicko-valtický hudební festival 2023 35 000,00

Macáková Razimová Ludmila - Proč číst knížky 7 000,00

Makovcová Edita - Spoluznít s dětmi z DD 10 000,00

MANUS Art Collective z.s. - Míření repríza 3 000,00

Maťátko Jiří - 7. COUNTRY KANINAFEST 15 000,00

Matice velehradská z.s. - Šroubek 2023 - XVII. ročník 
hudebního festivalu 7 000,00

Matysková Natálie - Picturam 5 000,00

Město Dačice - Dačická kostka 25 000,00

Město Dačice - Házení kozla z věže 19 000,00

Mezinárodní centrum tance z. s. - Premiéra Moz-art 10 000,00

Mezinárodní centrum tance z. s. - Premiéra Vítej na světě II 10 000,00

Mind Move, z.s. - Kaleidoscope 5 000,00

Morpheus Art, s.r.o. - Hudební okénko (2023) 11 000,00

Morpheus Art, s.r.o. - Hudební setkání 12 17 000,00

Mrva Mikuláš - Gareth Davis – Solo v Bludném Kameni 6 000,00

Müllerová Hana - Prah-a-harP festival 25 000,00

Musica Poetica, z. s. - Barokní proudy 11 000,00

Nadace Bohuslava Martinů - Festival Dny Bohuslava 
Martinů 25 000,00

Nadace Bohuslava Martinů - Soutěž Nadace Bohuslava 
Martinů 25 000,00

Nadační fond Hudba pro Věčnou naději - Věčná naděje 2023 15 000,00

Nadační fond JAMIRO - 13. ročník houslové soutěže pro 
děti do 12-ti let "Újezdská notička" 6 000,00

Nadační fond Tomáše Vosolsobě - Velvary a současné 
umění 6 000,00

NaEx, z. s. - festival Pernštejnlove 2023 10 000,00

Nárožná Jaroslava - Vánoční pohádka v divadle SEMAFOR 7 000,00

Nejedlý Vojtěch - Inscenace „Pešková“ 8 000,00

NeoKlasik orchestr z.s. - NeoMartinů 2023 17 000,00

Nerudný fest.cz - Jazzfruit 2023 - soutěž mladých 
jazzových umělců 11 000,00

Nhung Company, z.s. - Motherland – Emergency Dances 6 000,00

Nosálková Jana - Hračkárna 8 000,00

Občanské sdružení na ochranu památek v Dolních 
Chabrech, z.s. - Svatojánské slavnosti s divadelním 
představením

5 000,00

Obec Mařenice - Slavnostní koncert k pouti sv. Máří 
Magdalény 7 000,00

Obec Mečeříž - Sváteční hudba v Mečeříži 5 000,00

Obec Tuchlovice - Tuchlovický hudební podzim 10 000,00

OLArt21, z. s. - 50. Svátky písní Olomouc 20 000,00

Ondrašinová Michaela - Moving the past 4 000,00

OPERA - BALET.cz, s.r.o. - Zemlinského kvarteto - 
koncertní série "4plus - večery komorní hudby v r. 2023" 
(6. ročník)

13 000,00

Opus Organum z.s. - Silberbauerovo hudební Podyjí 15 000,00

Ostravské centrum nové hudby, z.s. - Uvedení světových 
premiér skladeb Petra Bakly, Michala Rataje a Jana 
Dobiáše, na festivalu Ostravské dny 2023

7 000,00

PaNaMo - Divadelní léto pod plzeňským nebem (16. ročník) 5 000,00

PaNaMo - Můj život s energií (12. ročník festivalu Můj život 
s...) 8 000,00

Parnas, z.s. - AMADEUS - Mezinárodní klavírní soutěž do 15 
let 10 000,00

Pazour Ivan - Podzimní svátky hudby v Roztokách 15 000,00

Pazour Ivan - Svátky hudby v Roztokách 10 000,00

Pilsner Jazz Band, z. s. - Lindy Hop Herbst Camp 2023 13 000,00

PLATZ z. s. - Festival PLÁCEK 2023 5 000,00

Pokorný Roman - Blues dřevorubce 10 000,00

Pop Balet, z.s. - Taneční projekt COLAB 10 000,00



17 18

Žadatel - projekt Částka v Kč

Porta, spolek - Národní finále festivalu Porta 35 000,00

Pragovka for Art z.s. - Otevřené umělecké ateliéry v 
Pragovce 2023 13 000,00

Prague Music Week s.r.o. - Prague Music Week 2023 25 000,00

Pražská konzervatoř - Cena Zuzany Navarové NŽU (Eva 
Zítková, Josef Fečo) 30 000,00

Příští vlna z. s. - ...příští vlna/next wave... 30 let - Brno 8 000,00

Rašelina - kulturní spolek - UBU CAMP 2023 5 000,00

Rekultur z.s. - EXIL/EXIT. Social Theatre Lab v ČR 5 000,00

Roman Janků Management s.r.o. - Klášterní hudební 
slavnosti 2023 20 000,00

Římskokatolická farnost Chýnov - Foerstrův Chýnov 8 000,00

Římskokatolická farnost Velehrad - X. ročník Cyklu 
varhanních koncertů k významným výročím církevních 
osobností v roce 2023

5 000,00

Sdružení D, z.ú. - Poděs 2023 - festival dětského 
amatérského divadla 10 000,00

Sdružení pro obnovu Dobrše, z.s. - Mezinárodní hudební 
festival Dobršská brána 2023 13 000,00

Sdružení TULIPAN, z.s. - Týden s TULIPANem 2023 7 500,00

SETKÁNÍ S HUDBOU z.s. - Setkání s hudbou v Soběslavi 
2023 13 000,00

Slavková Ivana - Petrova Cihelna jarní - 4. 3. 2023 10 000,00

Slavková Ivana - Petrova Cihelna podzimní a hudební 
návštěvy 15 000,00

Slezáková Kristýna - Plynutí 5 000,00

Slezský soubor Heleny Salichové z.s. - 19. ročník podzimní 
slavnosti Třebovický koláč 11 000,00

Slováček Felix - Koncert ke 100. výročí od narození 
významného českého harfisty, člena České filharmonie, 
pedagoga, prof. doc. Karla Patrase.

15 000,00

Snadhledem s.r.o. - Multižánrový festival v ulicích města 
- Olomouc (o)žije 2023 7 000,00

Sochor Vojtěch - Shrex: Hra o přežití 3 000,00

Solár Pavel - Trampsky širák 2023 15 000,00

Soubor písní a tanců Josefa Vycpálka, z.s. - Tajemství 
vánoc, zpěvy, obchůzky a koledování 7 500,00

Soubor písní a tanců Josefa Vycpálka, z.s. - Tanec je 
hudba a hudba je tanec z cyklu Flétna v komorní tvorbě 
Bohuslava Martinů

8 000,00

Soundsgate s.r.o. - Composers Summit 2023 30 000,00

Společnost Antonína Dvořáka - Antonín Dvořák mladým 10 000,00

Společnost Antonína Dvořáka - Festival Dvořák mladým 10 000,00

SPOLEČNOST ČESKÝCH SKLADATELŮ, z.s. - Festival Dny 
soudobé hudby 45 000,00

SPOLEČNOST ČESKÝCH SKLADATELŮ, z.s. - Koncerty 
jubilantů Společnosti českých skladatelů 35 000,00

SPOLEČNOST ČESKÝCH SKLADATELŮ, z.s. - Skladatelé 
dětem – děti skladatelům 35 000,00

Společnost pro Divadelní noviny - Ceny Divadelních novin 
2023 15 000,00

Společnost pro duchovní hudbu z.s. - Convivium - 
mezinárodní kurzy duchovní hudby 5 000,00

Společnost Zdeňka Fibicha, z.s. - Mezinárodní soutěž 
Zdeňka Fibicha v kompozici melodramů 36 000,00

SPOLEK AMFOLKFEST - Amfolkfest "Malý festival na konci 
světa" 10 000,00

Spolek Mladá Praha - mezinárodní hudební festival - 32. 
mezinárodní hudební festival Mladá Praha 27 000,00

Spolek Moje Ročovsko,z.s. - Divadelní Dolní Ročov 3 000,00

Spolek pro obnovu hudebního života v Rokytnici nad 
Jizerou, z. s. - Rokytnice zní 2023 20 000,00

Spolek pro vydávání časopisu Loutkář - Loutkářský 
pouliční festival 3 000,00

Spolek pro záchranu bohosudovských varhan - Advent v 
bazilice 16 000,00

Spolek ProART - Festival ProART ve Slavonicích 10 000,00

Spolek ProART - Reynek-Renaud: Snění z Petrkova 9 000,00

Spolek rodičů ZUŠ Zábřeh - XIII. Mezinárodní interpretační 
kurzy Zábřeh 5 000,00

Spolek Sakum Prdum - Folkový Festival Vandrobraní 2023 10 000,00

Spolek TILIA - Festival Folková Lípa 10 000,00

Spolek Třeboňská nocturna - Třeboňská nocturna 2023 25 000,00

SPOLK, z. s. - The Miners - nové nastudování & reprízy 8 000,00

Stach Václav - Koncert pod balkonem – Zahradní slavnost 15 000,00

Stach Václav - Pohodové melodie pro starší a pokročilé 14 000,00

Statek Vlčkovice, o.p.s. - VlčkoviceFest 2023 15 000,00

STEPFESTIVAL z.s. - Mezinárodní stepařský festival Brno 
2023 11 000,00

Studio Volantes, z.s. - Mekka mladých varhaníků 2023 6 000,00



19 20

Žadatel - projekt Částka v Kč

Svatováclavský hudební festival, z. s. - Vybrané koncerty 
Svatováclavského hudebního festivalu 2023 20 000,00

Svaz autorů a interpretů z. s. - Muzicírování 20 000,00

Svaz autorů a interpretů z. s. - Muzikanti do škol 10 000,00

Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. - 
MÁJOVÁK 115 - galakoncert k 115. výročí založení orchestru 8 000,00

Šikina Violetta - Copak nemluvím český?! aneb cizincem 
proti své vůli 5 000,00

Šonský Jaroslav - Hudba bez hranic u dominikánů - 2023 
- XV. Ročník 18 000,00

Štarhová Kristýna - A neříkej mi Maruško 3 000,00

Šteflová Barbora - Malé koncerty komorní hudby ve vile 
Löw-Beer 10 000,00

Švarc Michal - Mezinárodní akordeonové dny 2023 10 000,00

Tak pojď s náma z.s. - Taneční večery pro handicapované lidi 10 000,00

Theatrum Kuks z.s. - THEATRUM KUKS 2023 20 000,00

Top Rooftop, z. s. - Top RoofTop fest 2023 15 000,00

Trchová Martina - Ženfest pod třešní 2023 10 000,00

Trpišovská Vodenková Marta - Kolečko:Ověřitelé 5 000,00

Tvůrčí centrum Ostrava, z.s. - Hudební současnost 2023 22 000,00

Tycová Ivana - Trable a blbinky Holubovic rodinky 6 000,00

Umělecké sdružení Artes - Klub seniorů zábavního umění 40 000,00

Umělecké sdružení Artes - Koncert Pánská jízda 35 000,00

Umělecké sdružení Artes - Mistr zábavního umění 50 000,00

Unie českých pěveckých sborů - Festa academica 2023 25 000,00

Unie českých pěveckých sborů - VI. Národní setkání 
hudebních souborů seniorů 23 000,00

Unie orchestrálních hudebníků ČR - Nenechme kulturu 
utichnout 100 000,00

UNIJAZZ - sdružení pro podporu kulturních aktivit, z. s. - 
Festival Alternativa 2023 – účast českých umělců 15 000,00

UNIJAZZ - sdružení pro podporu kulturních aktivit, z. s. - 
UNIfest 2023 12 000,00

Up z.s. - Hudba pomáhá - sousedský benefiční festival 10 000,00

Vaněk Tomáš - Vánoční turné 2023 - Tomáš Vaněk a hosté 7 000,00

Via musica ad beatum z.s. - Mezinárodní houslová soutěž 
PhDr. Josefa Micky 25 000,00

Via musica ad beatum z.s. - Setkávání s klasickou hudbou 
v Dolních Břežanech (6. ročník) 14 000,00

Pravidla výběrového řízení byla zveřejněna na  
www.nadace-zivot-umelce.cz.

Čerpání finančních prostředků proběhlo v souladu s vnitřními pravidly 
nadace. U realizovaných projektů byly splněny podmínky dokladování.

Vzhledem k nerealizování projektů v roce 2023 byly poskytnuté příspěvky  
v celkové výši 66.000,00 Kč vráceny na účet nadace. Jde o tyto projekty: 
„59. ročník Mezinárodní interpretační soutěže Beethovenův Hradec“ 
(Beethovenův Hradec, z. s.), „Osamělé večery Dory N. - divadelní 
představení“ (Divadlo Dokola, spolek), „Realizace divadelního představení 
aneb znovuzrození sudslavských ochotníků“ (Genius loci Sudslava z.s.), 
„Vysoká hra“ (Kristýna Nebeská), „Mezinárodní soutěž Pražské jaro - Cena 
Olega Podgorného NŽU“ (Pražské jaro, o.p.s.), „Mimořádní – reprízy“ 
(SPOLK, z. s.), „ANASTASIS - koncertní verze muzikálu“ (SRDÍČKA, z. s.)  
a „Vnuk prince Gendžiho hledá dokonalou zahradu“ (Teď nádech a leť z. s.).

Zrušené projekty ze strany žadatelů: „Žena vlčí mák“ (JONATHAN 
LIVINGSTON, s.r.o.), „Koncert Kvarteta Vladimíra Sommera“ (Vojtěch 
Jouza), „1000 a jedna noc“ (Matěj Kroupa) a „Shania a cesta zázraků  
v Ostravě“ (Soukromá základní umělecká škola - taneční, s.r.o.).

Do stanoveného termínu nedodali smlouvy k projektům, a tudíž příspěvek 
nebyl poskytnut těmto žadatelům: „Divadlo nejen pro děti“ (Divadlo  
Evy Hruškové a Jana Přeučila), „Don Juan aneb Láska ke geometrii“ 
(KAMPAK s.r.o.), „NÁVRATY“ (Róbert Štefančík) a „První rána kapitána“ 
(Zapětdvanáct, z.s.).

Z důvodu nedodržení podmínek vyplývajících z uzavřené smlouvy z roku 
2022 byl v průběhu roku vrácen na účet nadace příspěvek „Zahraniční stáž 
na Univerzitě QUT v Brisbane, Austrálie“ (Tereza Moulisová).

Via musica ad beatum z.s. - Soutěž ve hře na klasickou 
kytaru PRAGuitarra Clásica 20 000,00

Vondráček Jiří - Zpívání v Karolíně 12 000,00

Vondrů Jana - Zvuky, barvy, hlasy kaple sv. Anny 2023 5 000,00

Voráček Pavel - Pražský Koncert Margaret Fingerhut 7 000,00

Zábřežská kulturní, s.r.o. - Bravo Zábřeh 10 000,00

Zábřežská kulturní, s.r.o. - Bravo Zábřeh - podzim 2023 15 000,00

Zahradník Zdeněk - SETKÁVÁNÍ - Zdeněk Zahradník a jeho 
hosté v roce 2023 (8. ročník) 12 000,00

Základní umělecká škola B-Art, o.p.s. - TANECVALMEZ 2023 15 000,00

Zapsaný spolek Jizerské aktivity - 42. ročník Jizerské noty 
2023 11 000,00

ŽIVOT 90, z.ú. - Legendy českého jeviště - 2. ročník 10 000,00

Život pro varhany z.s. - Varhanní Vysočina 2023 8 000,00

3 880 010,40



21 22

2) Stipendia

Správní rada nadace rozhodla o udělení nadačních příspěvků na stipendia  
v celkové výši 183.215,00 Kč, a to těmto žadatelům:

*) M. Ivanić vrátila část nevyužitého příspěvku ve výši 785,00 Kč.

zrušená stipendia: 
Houdek Martin „Studium na Královské dánské hudební akademii“
Kos Danijela „Mistrovský kurz na Schlosakademie v Německu“
Kos Danijela „Mistrovský kurz - Akademie Telč prof. Jérome Pernoo“
Málková Kristýna „Kurz zpěvu, tance a herectví v New Yorku v Open Jar 
Studios - 1601 Broadway“

Žadatel - projekt Částka v Kč:

Arenbergerová Helena - Účast na intenzivním workshopu 
„One Body, One Career Countertechnique Intensive"  
v Nizozemsku

8 000,00

Baldová Alžběta - Účast v mezinárodní klarinetové soutěži 
"6th Jacques Lancelot International Clarinet Competition 
Japan 2023" v Japonsku

8 000,00

Barta Martina - Magisterské studium na Manhattan School 
of Music v New Yorku 8 000,00

Bedřichová Pavla - Zahraniční bakalářské studium na 
Guildhall School of Music and Drama 8 000,00

Číp Matěj - Magisterské studium na Barklee NYC  
s cimbálem 8 000,00

Havlínová Magdaléna - Kurz/studium v Portugalsku 8 000,00

Ivanić Milica - Kurz Chaya Czernowin Master Course for 
composers at the CEME Festival in Tel Aviv *) 7 215,00

Ivanić Milica - Kurz Darmstadt Ferienkurse v Německu 8 000,00

Jelínek Vojtěch - Studijní výměnný pobyt na Eastman 
School of Music v Rochesteru v USA 8 000,00

Jeřábková Zuzana - Mistrovské pěvecké kurzy Paola De 
Napoliho 8 000,00

Kos Danijela - Mistrovský kurz ISA 8 000,00

Moravcová Ivana - Studium na Mountview v Londýně 8 000,00

Sibinská Kristýna - Studium vysoké školy na Berklee 
College of Music v Bostonu 8 000,00

Sochorová Františka - Kurz na Královské Švédské baletní 
škole 8 000,00

Stárová Rozálie - Bakalářské studium na vysoké škole  
v Belgii 8 000,00

Špička Štěpán Jan - Studium na Tanz Akademie Zürich 8 000,00

Švejkar Marek - Studijně vědecká stáž do Nadace Paul 
Sacher Stiftung v Basileji 8 000,00

Švendová Dominika - Studium na Zürcher Hochschule der 
Künste 8 000,00

Švendová Hedvika - Studium na Zürcher Hochschule der 
Künste 8 000,00

Trnčíková Barbora (zástupce souboru Alinde Quintet) 
- Mezinárodní soutěž Carl Nielsen International Chamber 
Music Competition

8 000,00

Voda Matěj - Účast v druhé kole dirigentské soutěže 
Orchestra´s Conductor Competition v Rumunsku 8 000,00

Vopalecká Michaela Niké - Studium 5. semestru na 
prestižní hudební univerzitě Berklee College of Music 8 000,00

Vopařil Jan - Stefan Milenkovic violin institute - houslové 
kurzy 8 000,00

183 215,00



23 24

3) Sociální příspěvky

Správní rada nadace se zabývala celkem 45 žádostmi o sociální příspěvek,  
z toho 1 žádost byla zamítnuta.
Sociální příspěvky byly poskytnuty v celkové výši 1 153 000,00 Kč takto:

Jméno: Zdůvodnění: Částka v Kč:

B. M. sirotčí sociální výpomoc 20 000,00

B. N. sirotčí sociální výpomoc 25 000,00

B. S. sirotčí sociální výpomoc 20 000,00

B. D. sirotčí sociální výpomoc 25 000,00

B. J. sirotčí sociální výpomoc 25 000,00

B. V. sirotčí sociální výpomoc 25 000,00

B. V. dlouhodobě nemocná 40 000,00 

B. K. tíživá sociální situace 30 000,00 

B. J. tíživá sociální situace 20 000,00 

B. D. sirotčí sociální výpomoc 20 000,00 

Č. M. dlouhodobě nemocný 40 000,00 

D. O. dlouhodobě nemocný 15 000,00 

E. K. sirotčí sociální výpomoc 20 000,00 

G. M. úmrtí člena rodiny 30 000,00 

H. D. tíživá sociální situace 30 000,00

J. J. tíživá sociální situace 30 000,00 

J. F. tíživá sociální situace 12 500,00 

J. I. tíživá sociální situace 12 500,00 

J. J. dlouhodobě nemocný 30 000,00 

K. K. sirotčí sociální výpomoc 25 000,00 

K. L. dlouhodobě nemocný 40 000,00 

K. L. tíživá sociální situace 15 000,00 

K. M. sirotčí sociální výpomoc 20 000,00 

M. J. sirotčí sociální výpomoc 20 000,00 

M. J. dlouhodobě nemocný 20 000,00 

M. K. tíživá sociální situace 30 000,00 

N. M. dlouhodobě nemocná 35 000,00 

N. K. sirotčí sociální výpomoc 25 000,00 

N. E. sirotčí sociální výpomoc 25 000,00 

N. M. sirotčí sociální výpomoc 25 000,00 

P. K. tíživá sociální situace 22 000,00 

P. M. sirotčí sociální výpomoc 20 000,00 

P. V. sirotčí sociální výpomoc 20 000,00 

R. L. úmrtí člena rodiny 20 000,00 

Š. O. dlouhodobě nemocný 50 000,00 

Š. F. tíživá sociální situace 50 000,00 

Š. L. dlouhodobě nemocná 30 000,00 

Š. F. dlouhodobě nemocný 40 000,00 

T. B. tíživá sociální situace 30 000,00 

V. P. dlouhodobě nemocný 18 000,00 

V. V. dlouhodobě nemocný 30 000,00

W. M. tíživá sociální situace 20 000,00 

Z. A. sirotčí sociální výpomoc 25 000,00 

Ž. J. tíživá sociální situace 28 000,00 

1 153 000,00



25 26

4) MASTER PRIX

Správní rada nadace rozhodla o přejmenování ocenění SENIOR PRIX  
na MASTER PRIX.
Ocenění MASTER PRIX je financováno ze zdrojů společnosti INTERGRAM, 
stejně jako následná péče o seniory - jubilanty. 
Již po třicáté nadace poděkovala za celoživotní uměleckou činnost hercům, 
tanečníkům, operním, populárním i sborovým zpěvákům, orchestrálním  
i sólovým hudebníkům a dalším kreativním profesím. Na slavnostním 
předávání Master Prix, které se uskutečnilo v neděli 10. prosince 2023  
v kině Lucerna, se sešly desítky skutečných mistrů svého oboru. 

Poděkování za celoživotní úspěšnou práci v divadle, na koncertních pódiích, 
v rozhlase, filmu, televizi a v nahrávacích studiích obdrželo těchto  
33 umělců:

Andrtová-Voňková Dagmar - kytaristka, skladatelka, zpěvačka
Balejová-Slezáková Marta - zpěvačka
Barták Zdeněk - hudební skladatel
Bubeníček Jindřich - fagotista

Greinerová Ludmila - hlasový obor soprán
Helšus Václav - herec
Hlaváčková Jana - herečka
Holásek Svatopluk - hobojista
Hubáčková Věra - hlasový obor soprán
Jančařík Petr - moderátor, herec, redaktor
Janda Dalibor - zpěvák, skladatel
Klár Jan - tanečník, choreograf
Kohel Milan - violoncellista
Kratochvíl Martin - jazzový a jazz-rockový hudebník
Krčková Gabriela - hobojistka
Kubeš Ladislav - hudebník, kapelník Veselka
Linka Tomáš - zpěvák, hráč na foukací harmoniku
Majtnerová Jana - zpěvačka
Mikušová Jarmila - harfenistka
Nácovský Jan – fagotista
Nopová Lída - zpěvačka, klávesistka, skladatelka
Panovský Oldřich - hlasový obor druhý bas
Pokorná Jaroslava - herečka
Přibyl Jiří - hlasový obor druhý tenor
Rabas Bohumír - varhaník
Riedlbauch Jan - flétnista
Richterová Katarína - violistka
Rindová Miluše - houslistka
Říha Oldřich - kytarista, zpěvák, frontman sk. Katapult
Synková Jana - herečka
Verner Jan - hlasový obor bas
Vondráček Jiří - skladatel, muzikant, režisér
Žák Emil – herec

Během slavnostního odpoledne udělila nadace také zbrusu nové čestné 
ocenění Křišťálovou cihlu určenou osobnostem, které stály u vzniku nadace 
před jednatřiceti lety. Cenu získal její první výkonný ředitel Jiří Novotný. 

Nadace přítomným představila také nový dokumentární snímek mapující její 
historii i aktivity. Návštěvníci se dočkali i filmové ukázky nadací 
podpořeného dětského baletu Louskáček v Olomouci. Akcí provedl Václav 
Žmolík, na klavír zahrál jazzový a swingový klavírista Jakub Šafr z Melody 
Makers Ondřeje Havelky.

Na realizaci této akce se nadace podílela částkou 433 829,70 Kč.

Výše nákladů vynaložených na akci MASTER PRIX je v souladu se Statutem 
nadace.

Děkujeme společnosti INTERGRAM za finanční podporu.



27 28

5) Pietní místa v péči NADACE ŽIVOT UMĚLCE

V průběhu roku věnuje NADACE ŽIVOT UMĚLCE pozornost i péči  
o památku již zemřelých umělců.

Hrob NADACE ŽIVOT UMĚLCE na Vyšehradě (oddíl 6/ hrob č. 88)
V nadačním hrobě jsou uloženy ostatky herečky Vlasty Fabianové, herečky  
a zpěvačky Ljuby Hermanové, herce Zdeňka Dítě, dirigenta Karla Vlacha, 
herečky Dagmar Sedláčkové, zpěvačky Drahomíry Tikalové, zpěvačky  
a první předsedkyně NADACE ŽIVOT UMĚLCE Zuzany Navarové, herce 
Richarda A. Strejky, herečky Zity Kabátové-Zavřelové, hobojisty Jiřího 
Krejčího, barytonisty Václava Zítka a sopranistky Evy Děpoltové a dirigenta 
Zdeňka Bartáka, st., herečky Daniely Krhutové, jazzové zpěvačky Vlasty 
Průchové Hammerové a jazzmana Jana Hammera.
V roce 2023 bylo na péči o hrob vynaloženo celkem 350,00 Kč.

Hrob Jiřího Voskovce a Jana Wericha na Olšanech (1ob, oddíl 9/hrob č. 267)
NADACE ŽIVOT UMĚLCE vynaložila na péči o tento hrob 226,00 Kč.

Hrob NADACE ŽIVOT UMĚLCE na Malvazinkách (oddíl BII, hrob č. 350)
V nadačním hrobě jsou uloženy ostatky pěvce a člena Národního divadla  
v Praze pana Bedřicha Plaške a primabaleríny Taťány Juřicové.

Pamětní deska ve Strašnicích 
NADACE ŽIVOT UMĚLCE v minulosti zajistila kamennou pamětní desku 
herečce Nelly Gajerové na rozptylové loučce ve Strašnicích.

PŘIJATÉ DARY A PŘÍSPĚVKY

Velmi si vážíme podpory všech výkonných umělců, kteří nám svými 
příspěvky umožnili podporu jejich kolegů v nelehké životní situaci. 
DĚKUJEME. 

Dary od výkonných umělců, fyzických osob a právnických osob v celkové 
výši 271 320,45 Kč byly použity na sociální podpory. 
V rámci darů se jednalo též o tantiémy po manželech Sovákových, které 
přicházejí postupně od společnosti INTERGRAM a společnosti Dilia, a to  
v celkové výši 153 192,85 Kč.

Své finanční dary zaslali: 

Z právnických osob to jsou:

Dárce: Částka v Kč:

Smola Oldřich 13 320,00

Reslová Marie 5 637,60

Olšovský Lumír 2 400,00

Svatoš Lubomír 2 143,00

Bureš Michal 2 000,00

Benešová Janeta 1 963,00

Kristl Vlastimil 1 400,00

Soldánová Lýdie 1 000,00

Zábraha Rostislav 1 000,00

Železná Ludmila 1 000,00

Kepka Ondřej 720,00

Barančicová Svatava 420,00

Celkem: 33 003,60

Dárce: Částka v Kč:

WATERSTONE s.r.o. 35 008,00

KRÁTKÝ FILM PRAHA 116,00

Celkem: 35 124,00



29 30

VÝVOJ PŘÍSPĚVKŮ V LETECH 2013 - 2023.

 *) údaje čerpány z Výročních zpráv

2013 2013

2013

2014 2014

2014

2015 2015

2015

2016 2016

2016

2017 2017

2017

2018 2018

2018

2019 2019

2019

2020 2020

2020

2021 2021

2021

2022 2022

2022

2023 2023

2023

13 mil. 13 mil.

1 mil.

Intergram Celkem

Dárci

9
 0

26
 6

4
8 9

 0
9

3
 5

0
6

,0
0

6
6

 8
58

,0
0

7 
9

9
0

 2
0

0

8
 0

77
 9

57
,0

0

8
7 

75
7,

0
0

9
 4

74
 5

4
7

9
 6

11
 2

6
9

,5
5

13
6

 7
22

,0
0

10
 3

4
3

 5
4

7

10
 6

14
 8

6
7,

4
5

27
1 

3
20

,4
5

8
 0

0
5 

3
0

0

8
 1

3
4

 9
23

,0
0

12
9

 6
23

,0
0

8
 0

0
0

 0
0

0

8
 0

9
7 

9
3

2,
0

0

9
7 

9
3

2,
0

0

7 
4

16
 9

0
0

7 
57

6
 4

51
,0

0

15
9

 5
51

,0
0

7 
0

0
0

 0
0

0

7 
0

8
1 

9
9

9
,0

0

8
1 

9
9

9
,0

0

7 
0

0
0

 0
0

0

7 
12

0
 4

0
5,

6
0

12
0

 4
0

5,
6

0

5 
75

1 
73

5

6
 4

27
 8

13
,0

3

6
76

 0
78

,0
3

7 
20

3
 9

8
1

7 
4

8
3

 6
18

,3
2

27
9

 6
37

,3
2

5 mil. 5 mil.

0,1 mil.

8 mil. 8 mil.

0,5 mil.



31 32

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA






























